

26.453.6216.4202.0001 - CONCESSÃO DE PASSE LIVRE - PLE - DISTRITO FEDERAL e 26.453.6216.4202.0002 CONCESSÃO DE PASSE LIVRE - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS PNE-DISTRITO FEDERAL, conforme Nota de Crédito Adicional Suplementar nº 2022NA00002, com fonte de cancelamento, acostados ao processo 00090-00000673/2022-58. Natureza de Despesa: 33.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores. Publique-se e encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Pessoas, Orçamento e Finanças - CGPOF/SUAG/SEMOB para as demais providências cabíveis. Brasília/DF, 18 de Abril de 2022. WALLACE MOREIRA BASTOS, Subsecretário de Administração Geral.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2020

Processo: 00113-00011225/2020-85. Contratante: o DISTRITO FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03. Contratada: WM PAISAGISMO, URBANISMO E COMÉRCIO EIRELI-ME, CNPJ nº 20.830.895/0001-07. Objeto: alteração quantitativa de acréscimo. EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, §1º, inciso IV e art. 65, inciso I, alínea 'b', c/c § 1º da Lei nº 8.666/1993; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.4195-0001; III - Natureza da Despesa: 339037; IV - Fonte de Recursos: 237; VALOR CONTRATUAL: R\$ 16.914.021,00 (dezesseis milhões, novecentos e quatorze mil vinte e um reais); DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: WALLAS MARQUES SANTOS.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 22/2022

Processo: 00113-00017450/2020-25. Contratante: o DISTRITO FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03. Contratada: MZ CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRA LTDA, CNPJ nº 32.021.223/0001-21. Objeto: prestação de serviços a serem executados de forma contínua de realização de sondagens do tipo SPT em trechos do SRDF. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 001/2022, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.4195-0001; III - Natureza da Despesa: 339039; IV - Fonte de Recursos: 237; VALOR: R\$ 585.055,85 (quinhentos e oitenta e cinco mil cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: PAULO HENRIQUE MAZONI.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021

Processo: 113-00011000/2021-18.

O Pregoeiro torna público o resultado parcial da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 103/2021, do Tipo Menor Preço, aquisição de uniformes, tudo conforme especificado neste Edital e em seus anexos. EMPRESA: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME – Lote 12 (cota reservada): Cinto, demais especificações no Edital. Valor total: R\$ 2.368,98 (dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos) Lote 13: Cinto, demais especificações no edital. Valor total: R\$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco reais). Lote 8: Chapéu, demais especificações no edital. Valor total: R\$ 76.629,99 (setenta e seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 907368.

Brasília/DF, 29 de abril de 2022
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

Processo: 00113-00003567/2022-93.

A Pregoeira torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022, cujo objeto é a aquisição de material permanente - aquisição de motosserras e sopradores costais, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. EMPRESA: HANASHIRO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - Lote 01, demais especificações, conforme Edital. Valor total: R\$ 33.946,00 (trinta e três mil novecentos e quarenta e seis reais). EMPRESA: EDYTUDO COMÉRCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA ME - Lote 02, demais especificações, conforme Edital. Valor total: R\$ 29.033,95 (vinte e nove mil, trinta e três reais e noventa e cinco centavos). VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 62.979,95 (sessenta e dois mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 928975.

Brasília/DF, 29 de abril de 2022
ANA PAULA ANDRADE PONTES

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

Processo: 0113-009709/2010.

Tornamos público o resultado da Fase de Habilitação, referente à TOMADA DE PREÇOS supracitada. A Comissão declara habilitada a empresa BSBUX ENGENHARIA LTDA. Fica marcada para o dia 10.05.2022 às 10:00 horas a abertura das propostas de preços, caso não seja interposto recurso.

Brasília/DF, 29 de abril de 2022
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA
Presidente da Comissão

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA DIRETORIA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

CONTRATO Nº 02/2022

Contrato nº 02/2022 - TCB/COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB; CNPJ nº 00.082.024/0001-37; Processo 00095-00000066/2021-76; Data de Assinatura: 27 de abril de 2022; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação; Objeto: prestação dos serviços públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços para as dependências das Garagens Central e de Planaltina DF da TCB; 6) Valor Estimado Anual: R\$275.572,99 (duzentos e setenta e cinco mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos), Nota de Empenho parcial: 2022NE00042, Data de Emissão: 27/01/2022, no valor de R\$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), Programa de Trabalho: 26122821685170079, Natureza de Despesa: 339039, Unidade Orçamentária: 26201, Fonte de Recurso: 220; Prazo de Vigência: prazo indeterminado conforme Orientação Normativa AGU Nº 36, de 13 de dezembro de 2011, 4 Parágrafo Único; Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente - JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro - MARCOS VINICIUS BOARON e P/CAESB - SÉRGIO ANTUNES LEMOS e DIEGO REZENDE FERREIRA - Representantes Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 11/2021

Processo: 00400-00053079/2020-48. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA-SEJUS/FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-FDCA-DF E A OSC INSTITUTO DOANDO VIDA POR RAFA E CLARA. Este instrumento tem por objeto o registro das alterações no plano de trabalho aprovadas pelo Conselho de Administração do FDCA/DF, em sua 58ª reunião ordinária e 19ª reunião extraordinária, conforme novo Plano de Trabalho, Planilha Orçamentária e Tabela de Detalhamento de Encargos, bem como para registro de alteração na "CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO", mediante as seguintes cláusulas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REGISTRO DAS ALTERAÇÕES CONSTANTES NO NOVO PLANO DE TRABALHO: Plano de Trabalho: No Objeto, alteração da faixa etária de atendimento, de "2 a 8 anos" (página 2); No Objetivo Geral, alteração da faixa etária de atendimento, de "2 a 5 anos" para "2 a 8 anos" (página 3); Na Metodologia, alteração do texto da Etapa 2 - Seleção dos profissionais, de "Contratação de um profissional facilitador de dança" para "Contratação de dois profissionais facilitadores de dança" (página 7); Na Metodologia, alteração do texto da Etapa 3 - Desenvolvimento das atividades, de "Meta 8 - As aulas serão ministradas por facilitadores, devidamente capacitados, em consonância ao calendário proposto, para as 3 turmas de crianças, sendo três encontros para atividade de balé e dois encontros para atividade de judô semanais por turma, com duração de 1 hora." para "Meta 8 - As aulas serão ministradas por facilitadores, devidamente capacitados, em consonância ao calendário proposto, para as 3 turmas de crianças, sendo dois encontros para atividade de balé e dois encontros para atividade de judô semanais por turma, com duração de 1 hora e teremos três turmas no sábado para comunidade."; e alteração do cronograma de aulas de balé (de segunda, quarta e sexta para terça, quinta e sábado, com adição das turmas D, E e F no sábado) e de judô (de terça e quinta para quarta e sexta) (página 8); Nos Recursos Humanos, adição de mais um facilitador de aulas de balé, e divisão da carga horária de 864 horas /aula entre os dois profissionais (576 horas/aula e 288 horas/aula, respectivamente) (página 10); No Público-Alvo, alteração da faixa etária de atendimento, de "2 a 5 anos" para "2 a 8 anos" (página 12); No Cronograma de Desemboço, acréscimo de R\$15.344,00 na 2ª parcela da atividade "Comprar automóvel de 7 lugares", com consequente aumento no valor total de Auxílio Investimento e no valor total do projeto, e inclusão da seguinte observação ao final do cronograma: "A parcela 01 (Mês 01,02 e 03) já foi paga. O valor a ser suplementado para a aquisição do veículo foi inserido na parcela 02 (Mês 04,05 e 06)." (página 14); No Cronograma de Execução, alteração do término da atividade "Adquirir os bens permanentes direcionados para as atividades propostas, banner e plotagem", do mês 3 para o mês 5 (página 15); Alteração do Resumo das Despesas do Projeto, com aumento de R\$15.344,00 no total de Auxílio Investimento e no total do projeto (página 16). Segue quadro-resumo atualizado das despesas: Resumo das Despesas do Projeto: 1 - Total Subvenção Social - Valor R\$